
UCHWAŁA NR VII/49/24 
RADY MIASTA ZABRZE 

z dnia 26 sierpnia 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie Porozumienia pomiędzy Prezydentem Miasta Zabrze 
a Prezydentem Miasta Ruda Śląska 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r.poz. 609, 721) na wniosek Prezydenta Miasta Zabrze 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie Porozumienia pomiędzy Prezydentem Miasta Zabrze jako zarządcą dróg 
publicznych na terenie miasta Zabrze a Prezydentem Miasta Ruda Śląską jako zarządcą dróg publicznych na 
terenie miasta Ruda Śląska, w sprawie przejęcia przez Prezydenta Miasta Ruda Śląska zadania czasowego 
zarządzania odcinkami dróg publicznych, ul. Ignacego Paderewskiego i ul. Wiosennej, przebiegającymi 
w granicach administracyjnych miasta Zabrze, w związku z realizacją przez inwestora inwestycji niedrogowej 
zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa i przebudowa skrzyżowania ulic Ignacego Paderewskiego oraz 
Wiosennej w Zabrzu i ulicy Edmunda Kokota w Rudzie Śląskiej na skrzyżowanie typu rondo wraz z przebudową 
kolidującej infrastruktury technicznej". 

§ 3. Upoważnia się Prezydenta Miasta Zabrza do zawarcia Porozumienia, o którym mowa w § 1 uchwały, 
w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zabrze. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Zabrze 

 
 

mgr Grzegorz Olejniczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D3EAABC-12D8-4C97-8536-71879C39252B. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VII/49/24 

Rady Miasta Zabrze 

z dnia 26 sierpnia 2024 r. 

POROZUMIENIE Nr …………………….. 
w sprawie powierzenia Miastu Ruda Śląska zadania czasowego zarządzania odcinkami dróg publicznych 

ul. Ignacego Paderewskiego i ul. Wiosennej, przebiegającymi 
w granicach administracyjnych Miasta Zabrze, w związku z realizacją inwestycji 

zawarte w dniu ………………….. pomiędzy: 

Miastem Zabrze – Prezydentem Miasta Zabrze, będącym zarządcą dróg publicznych,  
z siedzibą w Zabrzu (41-800), ul. Powstańców Śląskich 5-7, 

reprezentowanym przez ……………………………… 

zwanym dalej „Przekazującym" 

a 

Miastem Ruda Śląska – Prezydentem Miasta Ruda Śląska, będącym zarządcą dróg publicznych, 
z siedzibą w Rudzie Śląskiej (41-709), Plac Jana Pawła II 6, 

reprezentowanym przez ……………………………… 

zwanym dalej „Przejmującym", 

łącznie zwanymi Stronami. 

Strony niniejszego Porozumienia określają zasady współpracy przy realizacji przez inwestora inwestycji 
niedrogowej zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa i przebudowa skrzyżowania ulic Ignacego 
Paderewskiego oraz Wiosennej w Zabrzu i ulicy Edmunda Kokota w Rudzie Śląskiej na skrzyżowanie typu 
rondo wraz z przebudową kolidującej infrastruktury technicznej" (zwanego dalej Inwestycją) spowodowanego 
inwestycją niedrogową, w ten sposób, że na podstawie art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku 
o drogach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 645, z późn. zm.), postanawiają, co następuje. 

§ 1. 1. Przedmiotem niniejszego Porozumienia jest przekazanie na podstawie art. 19 ust. 4 ustawy 
z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych ograniczonego zarządzania odcinkami dróg publicznych, ulic 
Ignacego Paderewskiego i Wiosennej, przebiegającymi w granicach administracyjnych Miasta Zabrze, 
w związku z realizacją przez inwestora inwestycji niedrogowej Inwestycji spowodowanej inwestycją 
niedrogową, w zakresie wskazanym w ust. 2. 

2. Pełnienie przez Przejmującego roli zarządcy dróg na przejmowanych w zarządzanie odcinkach ulic 
Ignacego Paderewskiego i Wiosennej, będzie jedynie dotyczyć zakresu dotyczącego przygotowania 
dokumentacji projektowej Inwestycji wraz z uzyskaniem decyzji ZRID. 

3. Granice przekazanych Przejmującemu w zarządzanie pasów drogowych, ulic Ignacego Paderewskiego 
i Wiosennej, obrazuje koncepcja Inwestycji przedstawiona przez inwestora inwestycji niedrogowej. 

§ 2. 1. Szczegółowe warunki realizacji Inwestycji, określi odrębne porozumienie (umowa) zawarte 
pomiędzy Przejmującym a Inwestorem inwestycji niedrogowej. 

2. Przekazanie w zarządzanie pasów drogowych dróg publicznych objętych Inwestycją właściwemu 
zarządcy dróg, celem umożliwienia realizacji przez inwestora inwestycji niedrogowej prac budowlanych, 
określi odrębne porozumienie lub stosowny aneks do niniejszego Porozumienia. 

§ 3. Porozumienie wchodzi w życie z dniem zawarcia i obowiązuje do czasu realizacji zakresu określonego 
w § 1, lecz nie dłużej niż do dnia 31 grudnia 2026 roku. Po upływie tego terminu Porozumienie wygasa. 

§ 4. Przekazujący udziela Przejmującemu prawa do zarządzania i dysponowania nieruchomościami 
stanowiącymi pasy drogowe dróg publicznych, ulic Ignacego Paderewskiego i Wiosennej, na cele budowlane 
dla zadania inwestycyjnego określonego w § 1. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D3EAABC-12D8-4C97-8536-71879C39252B. Podpisany Strona 1



§ 5. Strony zgodnie oświadczają, że niniejsze Porozumienie nie stanowi podstaw do wnoszenia roszczeń 
przez Przekazującego wobec Przejmującego dotyczących rozpoczęcia i prowadzenia realizacji Inwestycji 
w zakresie objętym opracowywaną dokumentacją projektową i zwrotu poniesionych ewentualnych wydatków. 

§ 6. 1. Wszelkie koszty związane z realizacją Inwestycji w zakresie określonym w § 1 ust. 2 pokrywa 
inwestor inwestycji niedrogowej, co zostanie uregulowane w odrębnym porozumieniu (umowie) zawartym 
pomiędzy Przejmującym a inwestorem inwestycji niedrogowej, którego kopia zostanie przekazana 
Przekazującemu oraz Miejskiemu Zarządowi Dróg w Zabrzu. 

2. Realizacja przez inwestora inwestycji niedrogowej Inwestycji, nie jest uzależniona od jakiegokolwiek 
wkładu finansowego Przekazującego i Przejmującego. 

§ 7. Przekazujący zobowiązuje się do współpracy z Przejmującym, przy realizacji Inwestycji 
w zakresie określonym w § 1 ust. 2, w tym do każdorazowego uzgadniania rozwiązań i wariantów 
projektowych w zakresie opracowywania dokumentacji dotyczącej przedmiotowego zadania. 

§ 8. 1. W przypadku niewykonywania przez którąkolwiek ze Stron obowiązków wynikających 
z Porozumienia z przyczyn od niej niezależnych, Strony dopuszczają możliwość wcześniejszego jego 
rozwiązania i określenia ewentualnych dalszych zasad współpracy przy realizacji przez inwestora inwestycji 
niedrogowej Inwestycji na mocy odrębnego porozumienia. 

2. Porozumienie może zostać w uzasadnionych przypadkach rozwiązane przez każdą ze Stron 
z zachowaniem 1-miesięcznego okresu wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec miesiąca. 

3. Rozwiązanie Porozumienia przez którąkolwiek ze Stron lub jego wygaśnięcie przed dniem realizacji 
zakresu określonego w § 1, pociągnie za sobą skutki prawne mające wpływ na wykonanie zawartego pomiędzy 
Przejmującym a inwestorem inwestycji niedrogowej odrębnego porozumienia (umowy) dotyczącego 
przedmiotowej Inwestycji. 

§ 9. 1. Do spraw nieuregulowanych w niniejszym Porozumieniu zastosowanie mają w szczególności, 
przepisy ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych oraz ustawy z dnia 
23 kwietnia 1964 roku Kodeks cywilny. 

2. W przypadku powstania sporu, organem rozstrzygającym będzie sąd powszechny właściwy dla siedziby 
Przejmującego. 

§ 10. Wszelkie zmiany treści Porozumienia wymagają aneksu w formie pisemnej pod rygorem 
nieważności. 

§ 11. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

§ 12. Niniejsze Porozumienie sporządzono w 3 jednobrzmiących egzemplarzach, po 1 dla Stron oraz 
1 dla Miejskiego Zarządu Dróg w Zabrzu.  
 

PRZEKAZUJĄCY      PRZEJMUJĄCY 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D3EAABC-12D8-4C97-8536-71879C39252B. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VII/49/24 RADY MIASTA ZABRZE z dnia 26 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - POROZUMIENIE Nr ……………………..w sprawie powierzenia Miastu Ruda Śląska zadania czasowego zarządzania odcinkami dróg publicznych ul. Ignacego Paderewskiego i ul. Wiosennej, przebiegającymiw granicach administracyjnych Miasta Zabrze, w związku z realizacją inwestycji
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	§ 8 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 8
	ust. 3 w zał.1 § 8

	§ 9 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 9

	§ 10 w zał.1
	§ 11 w zał.1
	§ 12 w zał.1



